АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2020___№____851
п. Чегдомын

Об утверждении графика рейдовый
мероприятий органов и учреждений
системы профилактики безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних
в Верхнебуреинском районе на 2021 год.

Руководствуясь Федеральным Законом от 24.06.1999 № 120- ФЗ
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», Законом Хабаровского края от 01.10.2003 № 142
«О порядке образования и деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав в Хабаровском крае», с целью
предупреждения безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,
профилактики употребления спиртосодержащей продукции и
немедикаментозного потребления наркотических веществ среди
подростков, реабилитации семей, находящихся в социально опасном
положении, подростков, состоящих на различных видах
профилактического учёта, а также возвращению в учебные заведения
учащихся, систематически не посещающих учебные занятия,
администрация Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить график рейдовых мероприятий органов и учреждений
системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних Верхнебуреинского муниципального района
(прилагается).

2. Управлению образования администрации района (Гермаш Т.С.):
2.1. Назначить ответственных за проведение рейдовых мероприятий.
2.2. Выделять транспортные средства в сроки, указанные в графике

настоящего постановления.
3. Отделу по спорту, туризму, молодежной и социальной политике

администрации района (Пенега К.Ф.):
3.1. Назначить ответственных за проведение рейдовых мероприятий.
4. Отделу культуры администрации района (Турченко Ю.Г.):

ГА 0 0 2  1 56

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз.

2

4.1. Выделять транспортные средства в сроки, указанные в графике
настоящего постановления.

4. Муниципальное казенное учреждение «Административно
хозяйственная часть» (Ивашина Л.А.) выделять транспортные средства в
сроки, указанные в графике настоящего постановления.

5. РЕКОМЕНДОВАТЬ:
5.1. ОМВД России по Верхнебуреинскому району (Игнатьеву С.А.),

филиалу по Верхнебуреинскому району ФКУ уголовно-исполнительная
инспекция УФСИН России по Хабаровскому краю (Волочаевой Е.Ю.),
КГБПОУ «Чегдомынский горно-технологический техникум» (Михно
М.В.), отделу опеки и попечительства по Верхнебуреинскому
муниципальному району Министерства образования и науки Хабаровского
края (Комелевой О.А.), КГКУ «Центр социальной поддержки населения по
Верхнебуреинскому району» (Лихановой Т.В.), КГБУ «Чегдомынский
комплексный центр социального обслуживания населения» (Вострикова
М.В.), КГБУЗ «Верхнебуреинская центральная районная больница»
Министерства здравоохранения Хабаровского края (Музыко Е.В.):

5.1.1. Назначить ответственных за проведение рейдовых
мероприятий.

5.1.2. Выделять транспортные средства в сроки, указанные в графике
настоящего постановления.

5.2. КГБУ «Чегдомынский комплексный центр социального
обслуживания населения» (Вострикова М.В.) представлять в комиссию по
делам несовершеннолетних и защите их прав в 3-х дневный срок итоговый
отчет по рейдовым мероприятиям.

5.3. Главам городских и сельских поселений принимать участие в
организации рейдовых мероприятий в поселках и селах района, при
необходимости выделять транспортные средства.

6. Признать утратившим силу постановление администрации района
от 30.12.2019 № 792 «Об утверждении графика рейдовых мероприятий
органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних в Верхнебуреинском районе на
2020 год» с 01.01.2021 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

2

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации района
от 29.12.2020 №853

Г Р А Ф И К
проведения рейдовых мероприятий службами системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2021 году

№
п/п

Дата Участники рейдовых
мероприятий

Обеспечение
транспортом

1 с
01.01.2021

по
10.01.2021
(по своему
графику)

ОМВД России по
Верхнебуреинскому
району (по
согласованию)

ОМВД России по
Верхнебуреинскому
району (по
согласованию)

2 04.01.2021 КГБУ «Чегдомынский
комплексный центр
социального
обслуживания населения»
(по согласованию);
ОМВД России по
Верхнебуреинскому
району (по
согласованию);
Управление образования
администрации
Верхнебуреинского
муниципального района

КГБУ «Чегдомынский
комплексный центр
социального обслуживания
населения» (по
согласованию)

3 08.01.2021 КГБУ «Чегдомынский
комплексный центр
социального
обслуживания населения»
(по согласованию);
ОМВД России по
Верхнебуреинскому
району (по
согласованию);
Управление образования
администрации
Верхнебуреинского

КГБУ «Чегдомынский
комплексный центр
социального обслуживания
населения» (по
согласованию)

з

4

муниципального района
4 21.01.2021 КГБУ «Чегдомынский

комплексный центр
социального
обслуживания населения»
(по согласованию);
ОМВД России по
Верхнебуреинскому
району (по
согласованию);
Отдел по спорту,
туризму, молодёжной и
социальной политике
администрации
Верхнебуреинского
муниципального района

Администрация района

5 04.02.2021 КГБУ «Чегдомынский
комплексный центр
социального
обслуживания населения»
(по согласованию);
ОМВД России по
Верхнебуреинскому
району (по
согласованию);
Отдел опеки и
попечительства
Верхнебуреинского
муниципального района
(по согласованию)

КГБУ «Чегдомынский
комплексный центр
социального обслуживания
населения» (по
согласованию)

6 18.02.2021 КГБУ «Чегдомынский
комплексный центр
социального
обслуживания населения»
(по согласованию);
ОМВД России по
Верхнебуреинскому
району (по
согласованию);
Управление образования
администрации
Верхнебуреинского
муниципального района

Управление образования
администрации района

4

5

6 04.03.2021 КГБУ «Чегдомынский
комплексный центр
социального
обслуживания населения»
(по согласованию);
ОМВД России по
Верхнебуреинскому
району (по
согласованию);
Отдел по спорту,
туризму, молодёжной и
социальной политике
администрации
Верхнебуреинского
муниципального района

КГБПОУ «Чегдомынский
горно-технологический
техникум» (по
согласованию)

7 18.03.2021 КГБУ «Чегдомынский
комплексный центр
социального
обслуживания населения»
(по согласованию);
ОМВД России по
Верхнебуреинскому
району (по
согласованию);
Управление образования
администрации
Верхнебуреинского
муниципального района

Отдел культура
администрации района

8 01.04.2021 КГБУ «Чегдомынский
комплексный центр
социального
обслуживания населения»
(по согласованию);
ОМВД России по
Верхнебуреинскому
району (по
согласованию);
Отдел по спорту,
туризму, молодёжной и
социальной политике
администрации
Верхнебуреинского
муниципального района

КГБУЗ «Верхнебуреинская
ЦРБ» (по согласованию)

9 15.04.2021 КГБУ «Чегдомынский КГКУ «Центр социальной
5

6

комплексный центр
социального
обслуживания населения»
(по согласованию);
ОМВД России по
Верхнебуреинскому
району (по
согласованию);
Отдел опеки и
попечительства
Верхнебуреинского
муниципального района
(по согласованию)

поддержки населения по
Верхнебуреинскому
району» (по согласованию)

10 29.04.2021 КГБУ «Чегдомынский
комплексный центр
социального
обслуживания населения»
(по согласованию);
ОМВД России по
Верхнебуреинскому
району (по
согласованию);
Управление образования
администрации
Верхнебуреинского
муниципального района

Филиал по
Верхнебуреинскому
району ФКУ УИИ УФСИН
России по Хабаровскому
краю (по
согласованию)

11 13.05.2021 КГБУ «Чегдомынский
комплексный центр
социального
обслуживания населения»
(по согласованию);
ОМВД России по
Верхнебуреинскому
району (по
согласованию);
Отдел по спорту,
туризму, молодёжной и
социальной политике
администрации
Верхнебуреинского
муниципального района

ОМВД России по
Верхнебуреинскому
району (по согласованию)

12 27.05.2021 КГБУ «Чегдомынский
комплексный центр
социального

Администрация района

6

7

обслуживания населения»
(по согласованию);
ОМВД России по
Верхнебуреинскому
району (по
согласованию);
Управление образования
администрации
Верхнебуреинского
муниципального района

13 10.06.2021 КГБУ «Чегдомынский
комплексный центр
социального
обслуживания населения»
(по согласованию);
ОМВД России по
Верхнебуреинскому
району (по
согласованию);
Отдел по спорту,
туризму, молодёжной и
социальной политике
администрации
Верхнебуреинского
муниципального района

КГБУ «Чегдомынский
комплексный центр
социального обслуживания
населения» (по
согласованию)

14 24.06.2021 КГБУ «Чегдомынский
комплексный центр
социального
обслуживания населения»
(по согласованию);
ОМВД России по
Верхнебуреинскому
району (по
согласованию);
Отдел опеки и
попечительства
Верхнебуреинского
муниципального района
(по согласованию)

Управление образования
администрации
Верхнебуреинского
муниципального района

15 08.07.2021 КГБУ «Чегдомынский
комплексный центр
социального
обслуживания населения»
(по согласованию);

КГБУ «Чегдомынский
комплексный центр
социального обслуживания
населения» (по
согласованию)

7

8

ОМВД России по
Верхнебуреинскому
району (по
согласованию);
Управление образования
администрации
Верхнебуреинского
муниципального района

16 22.08.2021 КГБУ «Чегдомынский
комплексный центр
социального
обслуживания населения»
(по согласованию);
ОМВД России по
Верхнебуреинскому
району (по
согласованию);
Отдел по спорту,
туризму, молодёжной и
социальной политике
администрации
Верхнебуреинского
муниципального района

КГКУ «Центр социальной
поддержки населения по
Верхнебуреинскому
району» (по согласованию)

17 05.08.2021 КГБУ «Чегдомынский
комплексный центр
социального
обслуживания населения»
(по согласованию);
ОМВД России по
Верхнебуреинскому
району (по
согласованию);
Управление образования
администрации
Верхнебуреинского
муниципального района

ОМВД России по
Верхнебуреинскому
району (по
согласованию)

18 19.08.2020 КГБУ «Чегдомынский
комплексный центр
социального
обслуживания населения»
(по согласованию);
ОМВД России по
Верхнебуреинскому
району (по

Управление образования
администрации
Верхнебуреинского
муниципального района

8

9

согласованию);
Отдел по спорту,
туризму, молодёжной и
социальной политике
администрации
Верхнебуреинского
муниципального района

19 02.09.2021 КГБУ «Чегдомынский
комплексный центр
социального
обслуживания населения»
(по согласованию);
ОМВД России по
Верхнебуреинскому
району (по
согласованию);
Отдел опеки и
попечительства
Верхнебуреинского
муниципального района
(по согласованию)

КГБУ «Чегдомынский
комплексный центр
социального обслуживания
населения» (по
согласованию)

20 16.09.2021 КГБУ «Чегдомынский
комплексный центр
социального
обслуживания населения»
(по согласованию);
ОМВД России по
Верхнебуреинскому
району (по
согласованию);
Управление образования
администрации
Верхнебуреинского
муниципального района

КГБПОУ «Чегдомынский
горно-технологический
техникум» (по
согласованию)

21 30.09.2021 КГБУ «Чегдомынский
комплексный центр
социального
обслуживания населения»
(по согласованию);
ОМВД России по
Верхнебуреинскому
району (по
согласованию);
Отдел по спорту,

Отдел культура
администрации района

9

10

туризму, молодёжной и
социальной политике
администрации
Верхнебуреинского
муниципального района

22 14.10.2021 КГБУ «Чегдомынский
комплексный центр
социального
обслуживания населения»
(по согласованию);
ОМВД России по
Верхнебуреинскому
району (по
согласованию);
Управление образования
администрации
Верхнебуреинского
муниципального района

ОМВД России по
Верхнебуреинскому
району (по согласованию)

23 28.10.2021 КГБУ «Чегдомынский
комплексный центр
социального
обслуживания населения»
(по согласованию);
ОМВД России по
Верхнебуреинскому
району (по
согласованию);
Отдел по спорту,
туризму, молодёжной и
социальной политике
администрации
Верхнебуреинского
муниципального района

Управление образования
администрации
Верхнебуреинского
муниципального района

24 11.11.2021 КГБУ «Чегдомынский
комплексный центр
социального
обслуживания населения»
(по согласованию);
ОМВД России по
Верхнебуреинскому
району (по
согласованию);
Отдел опеки и
попечительства

Администрация
Верхнебуреинского
муниципального района

10

11

Верхнебуреинского
муниципального района
(по согласованию)

25 25.11.2021 КГБУ «Чегдомынский
комплексный центр
социального
обслуживания населения»
(по согласованию);
ОМВД России по
Верхнебуреинскому
району (по
согласованию);
Управление образования
администрации
Верхнебуреинского
муниципального района

КГКУ «Центр социальной
поддержки населения по
Верхнебуреинскому
району» (по согласованию)

26 09.12.2021 КГБУ «Чегдомынский
комплексный центр
социального
обслуживания населения»
(по согласованию);
ОМВД России по
Верхнебуреинскому
району (по
согласованию); Отдел по
спорту, туризму,
молодёжной и
социальной политике
администрации
Верхнебуреинского
муниципального района

Управление образования
администрации
Верхнебуреинского
муниципального района

27 23.12.2021 КГБУ «Чегдомынский
комплексный центр
социального
обслуживания населения»
(по согласованию);
ОМВД России по
Верхнебуреинскому
району (по
согласованию);
Филиал по
Верхнебуреинскому
району ФКУ УИИ
УФСИН России по

ОМВД России по
Верхнебуреинскому
району (по согласованию)

11

12

Хабаровскому краю
(по согласованию)

12